
Страна 1 oд 3 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

Број 498 – 6 

06.07.2018. године 

Београд 

 

 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12 и 14/15), 

члана 13. тачка 13.1. уговора број 232-65-133-17/ОС64 од 29.06.2017. године, начелник 

Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, доноси 

 

О Д Л У К У 

о измени уговора 

 

1. Назив, адреса и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет страница: www.nabavke.mod.gov.rs 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

Предмет јавне набавке број 89/2018 су добра – Папуче, 

Назив и ознака из Општег речника набавке: Папуче - 18813200. 

Јавна набавка добра је спроведена у отвореном поступку (није обликована по 

партијама), а ради закључења уговора о набавци добара. 

4. Првобитна вредност уговора: 

Вредност закљученог уговора број 1091-65-37-18 дана 19.03.2018. године закљученог са 

добављачем "Team Traders Company doo Beograd" износи 1.322.500,00 динара без ПДВ-а, 

односно 1.587.000,00 динара са ПДВ-ом. 

5. Измењена вредност уговора:  

Овом Одлуком се вредност уговора не мења.  

6. Објективни разлози за измену уговора и делови конкурсне документације у 

којима се налази основ за измену уговора: 

Наручилац (тадашња Управа за набавке и продају СМР МО), је у складу са Законом о 

јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124712, 14/15 и 68/15), а у вези захтева 

Управе за општу логистику СМР МО број 944-1 од 30.10.2017. године, спровео 

отворени поступак јавне набавке добара бр. 89/2017 – Папуче, након чега је донета 

Одлука о додели уговора број 1091-14 од 19.02.2018. године. Поступак јавне набавке 

није био обликован по партијама.  

Наведеном Одлуком број 1091-14 од 19.02.2018. године, додељен је уговор за папуче 

добављачу "Team Traders Company doo Beograd", са којим је након  истека рока за 

заштиту права закључен је уговор бр. 1091-65-37-18 дана 19.03.2018. године. 



Страна 2 oд 3 

Добављач се дана 27.06.2018. године обратио са молбом за продужење рока испоруке 

(допис без броја од 27.06.2018. године)  до 15.09.2018. године. 

Управа за општу логистику СМР МО је доставила став и мишљење у вези дописа продавца 

којим су се сагласили да се продавацу "Team Traders Company doo Beograd" одобри 

продужење рока испоруке у складу са захтевом из дописа уз примену уговорне казне. 

Одлуком начелника Управе за набавке и продају СМР МО, бр. 498-4 од 05.07.2018. 

године, образована је комисија ради увида у документацију о спроведеном поступку 

јавне набавке са циљем утврђивања чињеничног стања и евентуалне израде Анекса 

предметног Уговора. 

Комисија је сагледала чињенично стање и утврдила следеће: 

1) Предмет Уговора број бр. 1091-65-37-18 дана 19.03.2018. године са продавцем "Team 

Traders Company doo Beograd" (у даљем тексту: продавац) је Папуче и то 2.300 папуча. 

2) Продавац се дописом без броја од 27.06.2018. године обратио са молбом за 

продужење рока испоруке. У наведеном допису, продавац наводи да је одмах по 

закључењу предметног уговора дао налог и извршио уплату произвођачу како би 

произвођач могао да крене са производњом папуча. Међутим, због проблема у 

производњи, папуче нису израђене у року, односно до 25.04.2018. године. Иако је 

продавац вршио притисак на произвођача да се реализација производње заврши у 

договореном року, производња је завршена тек 27.06.20185. године. Продавац моли 

да му се одобри продужетак рока испоруке до 15.09.2018. године, јер је за транспорт, 

увозну процедуру и квалитативни пријем добара потребно (по процени продавца)  

минимално 60 дана. 

3) Уговорени рок испоруке према члану 6. тачка 6.1. предметног уговора је 100 (сто) дана 

од дана закључења уговора, односно до 27.06.2018. године. 

4) У складу са чл. 134. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС ("СВЛ" 

бр. 29/14 и 9/17) од Управе за општу логистику СМР МО је затражено да достави своје 

мишљење о продужењу рока испоруке за предметна уговорена добра. 

Управа за општу логистику СМР МО, по чијем захтеву је спроведена предметна јавна 

набавка, је доставила став и мишљење у вези дописа продавца, акт бр. 32-421 од 

04.07.2018. године у којем се наводи следеће: 

- С обзиром да се ради о добрима која су неопходна за редовно опремање припадника 

МО и ВС и да истих нема на залихама, да су сагласни да се продавацу "Team Traders 

Company doo Beograd" одобри продужење рока испоруке у складу са захтевом из дописа 

уз примену уговорне казне, као је то дефинисано чланом 12. предметног Уговора.  

5) Чланом 13. тачка 13.1. Уговора, предвиђена је могућност измене уговора: "Овај уговор 

може бити измењен због наступања више силе или због наступања других објективних 

и доказивих разлога; допуњен или раскинут само сагласношћу обе уговорне стране и у 

писаној форми". 

6) На основу сагледаних чињеница, а у циљу реализације предметног уговора, треба 

закључити Анекс бр. 1 основног уговора бр. 1091-65-37-18 од 19.03.2018. године и 

изменити исти у делу који се односи на рок испоруке, на следећи начин: 

- У члану 6. основног уговора, мења се тачка 6.1. основног уговора, тако да гласи:  



Страна 3 oд 3 

„Добављач је дужан да добра из члана 1. основног уговора испоручи најкасније до 

15.09.2018. године, уз наплату уговорне казне за кашњење у испоруци прописане 

чланом 12. уговора, почевши од 28.06.2018. године.“  

- Такође, потребно је изменити назив наручиоца, који у складу са тачком 2. став 1. 

Одлуке о овлашћењима за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагање 

покретним стваримa у Министарству одбране и Војсци Србије ("СВЛ", бр. 1/14 и 

34/17), као и организационим променама у МО, сада гласи: 

" Република Србија, Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина 15, Београд". 

- Све остале одредбе Уговора остају напромењене. 

 

БМ,ЈК/  

НАЧЕЛНИК 

пуковник 

др Александар Цакић, дипл. инж. 


